
 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
 Dipartimento per lo Sport 
 

IL COORDINATORE DEL SERVIZIO I  

 
VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400, e successive modifiche e integrazioni, recante disciplina dell’attività 
di Governo e ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303, e successive modifiche e integrazioni, recante 
“Ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 
1997, n. 59”; 

 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recante "ordinamento delle 
strutture generali della Presidenza del Consiglio dei ministri”, come modificato dal decreto del Presidente 
del Consiglio dei ministri 7 giugno 2016, e in particolare l'articolo 26 con il quale è stato costituito, 
nell’ambito della Presidenza del Consiglio dei ministri, l’autonomo “Ufficio per Io sport”; 
 
VISTO il successivo decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 28 maggio 2020, di modifica del 
decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recante “ordinamento delle strutture 
generali della Presidenza del Consiglio dei ministri”, con il quale l’Ufficio per lo sport, in ragione delle sue 
funzioni e competenze assegnate, di particolare rilievo e complessità, assume la configurazione e la 
denominazione di Dipartimento per lo Sport;  
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 22 novembre 2022 registrato dalla Corte dei 
Conti in data 6 dicembre 2022 al n. 3084, con il quale è stato conferito al dott. Flavio Siniscalchi l’incarico 
di Capo del Dipartimento per lo sport; 
 
VISTO il decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39 e in particolare l’art. 5, che istituisce il Registro nazionale 
delle attività sportive dilettantistiche, di seguito denominato Registro, presso il Dipartimento per lo Sport 
della Presidenza del Consiglio dei Ministri con decorrenza dal 31 agosto 2022 per assolvere alle funzioni di 
certificazione della natura sportiva dilettantistica dell’attività svolta dalle società e associazioni sportive; 
 
VISTO il decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39  e in particolare l’art. 13, per il quale il Dipartimento per 
lo Sport si avvale della Società Sport e Salute Spa per la gestione del Registro, nonché per l’esercizio delle 
funzioni ispettive dirette alla vigilanza e al controllo della forma giuridica del richiedente l’iscrizione al 
Registro, dell’atto costitutivo, dello statuto, dell’assenza di finalità di lucro dello svolgimento di attività 
secondarie e strumentali, nonché del riconoscimento delle associazioni sportive dilettantistiche e delle 
società sportive dilettantistiche e la certificazione della natura sportiva dilettantistica dell’attività da esse 
svolta, per tutti gli effetti che l’ordinamento collega a tale qualifica; 
 
VISTO il Decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 36, «Attuazione dell'articolo 5 della legge 8 agosto 2019, 
n. 86, recante riordino e riforma delle disposizioni in materia di enti sportivi professionistici e dilettantistici, 
nonché di lavoro sportivo», e successive modificazioni e integrazioni; 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

VISTO il Regolamento che disciplina la tenuta, la conservazione e la gestione del Registro nazionale delle 
attività sportive dilettantistiche, approvato con decreto del Capo del Dipartimento per lo Sport in data 27 
marzo 2023 ai sensi dell’art. 11 del Decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39; 
 
VISTO il Decreto del Capo Dipartimento dello sport del 3 dicembre 2020, registrato dalla Corte dei Conti in 
data 12 gennaio 2021 al n. 53, con il quale è stato conferito al dott. Guglielmo Agosta, referendario del 
ruolo della Presidenza del Consiglio dei ministri, l’incarico dirigenziale di livello non generale di coordinatore 
del servizio “Programmazione, bilancio, coordinamento e vigilanza” nell’ambito dell’Ufficio per il 
“Coordinamento delle politiche per lo sport”; 
 
VISTO il decreto del Capo Dipartimento per lo sport del 12 dicembre 2022 in virtù del quale il dott. 
Guglielmo Agosta, Coordinatore del servizio “Programmazione, bilancio, coordinamento e vigilanza”, 
nell’ambito dell’Ufficio per il “Coordinamento delle politiche per lo sport” è tenuto a curare tutti gli 
adempimenti amministrativi, incluso l’adozione del provvedimento finale, ai fini dell’iscrizione nel Registro 
di cui al Decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39 delle ASD e SSD che abbiano presentato la relativa 
domanda; 
 
CONSIDERATO l’esito positivo dell’attività istruttoria svolta in merito al possesso dei requisiti richiesti per 
l’iscrizione nel Registro relativamente alle domande di iscrizione presentate dalle ASD/SSD di cui all’elenco 
allegato al presente provvedimento;  
 
RAVVISATA, pertanto, l’opportunità di provvedere all’iscrizione nel Registro delle predette società e 
associazioni sportive dilettantistiche 
 

DECRETA 
 

Articolo 1  
 

È approvata l’iscrizione nel Registro, ai sensi e per gli effetti di cui al D.lgs.  28 febbraio 2021, n. 39 e della 
normativa vigente, delle associazioni e società sportive dilettantistiche di cui all’elenco allegato (Allegato 
A). 
 

 

          Guglielmo Agosta  

 

 

 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

 

Allegato A 

 

 

ID 
Data 

presentazione 
Codice fiscale Denominazione 

00290475 04/01/2024 94079710656 
CENTRO SPORTIVO MONACO Associazione Sportiva 

Dilettantistica 

00395468 27/10/2023 01343100911 A.S.D. AIRONE SCUOLA DI PALLAVOLO 

00395690 20/03/2023 02495040442 
SPORT E VITA AP SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00396292 16/01/2023 92176810924 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

"NIVEA SPORT" 

00400910 03/01/2023 97133690830 COPACABANA 2.0 ASD  

00400935 03/01/2023 02360810689 

NATURA D'ABRUZZO SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA A RESPONSABILI TA' 

LIMITATA 

00401062 10/01/2023 92174610904 SPORT COMBAT 3000 

00401090 10/01/2023 08732680726 NEW VOLLEY NOCI A.S.D. 

00401419 16/01/2023 93085380637 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

MARGOTTI ART ACADEMY APS 

00401568 19/01/2023 12780810011 

MAX PADEL SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

00401585 19/01/2023 94137430545 

ZENITH E NADIR ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA E DI PROMOZIONE SOCIALE 

ASD E APS 

00401593 20/01/2023 04437490719 

MOVING CLUB - SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

00402779 05/07/2023 02711790069 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

AQUA CLUB 

00403098 28/02/2023 03092980303 MERIDA PERFORMANCE HORSES A.S.D. 

00403413 10/01/2024 96543030587 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA LA 

BOTTEGA DEL BENESSERE 

00403450 23/11/2023 07248990488 4 SARTI IN PADEL SSD RL 

00403639 04/01/2024 92017000040 ASD PIOVANI 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00404061 15/12/2023 02143940415 
ASSOC. SPORTIVA DILETTANTISTICA 

LAURENTINA VOLLEY 

00404136 03/04/2023 94155030219 
SEKTION TRAMIN DES ALPENVEREINS 

SUEDTIROL AVS 

00404221 18/10/2023 90055220959 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

DON BOSCO ALES 

00404679 26/07/2023 94089930583 A. S. D. TIBUR SHOOTING 

00405325 27/10/2023 91010350691 ASD 3 FIT PALLAVOLO CRECCHIO 

00405504 29/12/2023 82002500542 
AERO CLUB FOLIGNO ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00405727 10/10/2023 91026940238 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

M&B CEREA 

00405922 12/07/2023 02432880561 

OLYMPIA GYM SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

00406454 26/12/2023 02312250463 
GIROFLY ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00407153 08/01/2024 91018730381 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

VANARA MUAY THAI GYM 

00437550 18/12/2023 97980650580 A.S.D. EUR TORRINOMEZZOCAMMINO99 

00443551 10/11/2023 08635040150 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

CORREZZANA 

00449129 03/01/2024 91048900673 
ASSOCIAZIONE VELICA ECOLOGICA (LA 

DERIVA) 

00457104 21/12/2023 90084120576 SABINA SPORT ACADEMY ASD 

00460263 10/01/2024 90022690805 ASSOCIAZIONE MEET ON THE STREET 

00460333 29/12/2023 03479360269 GREEN KARTING CLUB 

00461533 20/12/2023 91029370060 
ABC NUOTO ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00462444 31/12/2023 04563790239 
FVC SAFETY PROTECTION - TRAINING 

PROGRAMM A.S.D. 

00464304 22/12/2023 93540540726 
A.P.DILETTANTISTICA LOVASCIO KIKCBOXING 

ACADEMY 

00464457 20/12/2023 96543990582 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

SPORTS TRAVEL ABROAD 

00464464 20/12/2023 91030720923 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

FITNESS THE TWIN 

00465105 09/01/2024 95329900633 ASD NEAPOLIS R.FEM.T.CAMPANIA FELIX 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00465254 19/12/2023 90080070593 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

DISEQUILIBRI MOVING 

00465322 28/12/2023 02143480677 ASD UNIONE SPORTIVA COLONNELLA 

00465492 22/12/2023 02721920037 
MOTO CLUB GP MOTORSPORT ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00465817 24/12/2023 02150640676 ATLETICO CASOLI CALCIO A 5 A.S.D. 

00465846 07/01/2024 91167260685 FARINDOLA CALCIO 

00465912 24/12/2023 12890590016 FOOTBALL CLUB VOLPIANO A.S.D. 

00465964 31/12/2023 92073440460 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

FUTSAL LUCCHESE 

00466053 28/10/2023 94091740582 
ASSOCIAZIONE SPOSTIVA DILETTANTISTICA 

"DEAGYM" 

00466110 20/12/2023 94117480718 
"NEW GENERATION" ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00466126 20/12/2023 17068291008 

CIEFFE TEAM - SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

00466160 07/09/2023 92058750016 
PESSOA ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA E DI PROMOZIONE SOCIALE 

00466204 22/12/2023 93539920723 
ASDILETTANTISTICA PALLACANESTRO OLIMPIA 

CORATO 

00466234 31/12/2023 92124050805 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

HEALT PEOPLE 

00466382 31/12/2023 90032510779 ASD ORONERO BLACK & GOLD 

00466438 12/10/2023 06031160879 SSDRL BUTTERFLY COMPANY UNIPERSONALE 

00466622 29/12/2023 96560310581 
CASALE22 ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00466646 04/10/2023 02552250272 A.S.Dilettantistica Tagliamento 

00466655 07/11/2023 93250330870 FURY ASD 

00466721 29/09/2023 92029570899 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

LICATA TISO 

00466768 31/12/2023 05566990288 
EQUIEVENT ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00466815 23/10/2023 07276990483 CENTRO PADEL GORINELLO S.S.D. A R.L. 

00466896 20/12/2023 96575290588 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

PALACHECCO 

00467021 08/01/2024 90058980757 A.S.D. GAME PRESICCE-ACQUARICA 

00467356 22/12/2023 94026040173 EASY SAIL EXPERIENCE ASD 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00467377 04/01/2024 92101790530 A.S.D.MAREMMA SOCIAL RUGBY 

00467448 19/10/2023 98142120785 ASD CANTERA CASALI DEL MANCO 

00467569 22/12/2023 04994670232 MINERVA PALLACANESTRO ASD 

00467754 05/01/2024 06144730659 A.S.D. MANUEL KOLAVERI TEAM 

00467862 20/12/2023 94225850364 
AB DANCE ACADEMY ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00467921 28/12/2023 90111040631 ASD HOT YOGA SORRENTO 

00467993 29/12/2023 02956430421 SNOW CAVE CLUB JESI ASD 

00468013 08/11/2023 17151481003 SSD THE PLACE A R.L. 

00468100 27/11/2023 02877410817 SIRIO SSD ARL 

00468136 02/12/2023 90058530743 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA U-

FITNESS 

00468183 10/01/2024 90080570592 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

SIMONA KAOS 

00468348 10/01/2024 17228781005 A.S.D. LIONS BASKET CASTELNUOVO 

00468386 28/12/2023 02727310225 A.S.D. OTTOCIME 

00468404 09/01/2024 17315301006 
SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA LE 

CUPOLE MOVIMENTO PER LA SALUTE S.R.L. 

00468410 10/01/2024 91084830586 A.S.D. OPERA DANZA 

00468445 04/01/2024 01985640471 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

RALLY LIFE 

00468462 22/12/2023 97141550836 Asd I Lupi Di Mare - Fishing Team Messina 

00468474 23/11/2023 03236960591 
STARTRACE ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00468499 10/01/2024 92101260401 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

ARTEMISYA SANTA SOFIA 

00468536 29/12/2023 93091300819 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

ROLLER ACADEMY PANTELLERIA 

00468635 19/11/2023 01558100523 

CASOLESE CALCIO - SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA A R.L. IN FORMA 

ABBREVIATA :"CASOLESE CALCIO S.S. 

DILETTANTISTICA A R. L." OPPURE "CASO LESE 

CALCI 

00468823 01/01/2024 02354210680 VIRTUS SERENA LIFE 

00468934 19/11/2023 92048800269 CROCETTA 1920 ACADEMY 

00469157 21/12/2023 94021670610 "THE DAISY" ASD 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00469398 31/12/2023 92258590287 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

"TIME FOR DANCING" 

00469423 19/11/2023 98028410177 

GRUPPO SPORTIVO EPAS SAN FRANCESCO DI 

PAOLA ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA CALCIO 

00469549 13/12/2023 93029210585 ASD CIRCOLO IPPICO FIORENTINO 

00469829 28/12/2023 92274060281 BRIDGE TERME A.S.D. 

00470039 29/12/2023 92053100639 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

ACADEMY RICCIO 

00470048 24/12/2023 92043150793 A.S.D. ATLETICO FEROLETO 

00470118 19/11/2023 92077960620 ASD DURAZZANO CALCIO 

00470182 20/11/2023 01892610443 A.S.D. OLIMPIA PSG 

00470257 28/12/2023 93009350146 BICI CLUB BERBENNO A.S.D. 

00470335 27/12/2023 93095630617 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

VOLTURNIA SPORT 

00470430 31/12/2023 04094790260 A.S.D. VIRTUS MANSUE' 

00470742 25/12/2023 92116230803 A.S.D. RHEGION 730 

00470833 31/12/2023 93251060872 GORILLA GYM - ASD 

00470849 22/11/2023 12963540013 ASCINOFILIA SSD SRL 

00470891 11/01/2024 91081670076 RIVIERA DELLE ALPI SAINT-VINCENT ASD 

00470923 24/12/2023 05302310759 PALLACANESTRO A9 NARDO' ASD 

00470968 04/01/2024 93167460752 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

AMATORI GALATONE ROMIDO 

00470997 31/12/2023 05005790232 Fitness Prime S.S.Dilettantistica arl 

00471034 31/12/2023 93067020193 
ARTE IN MOVIMENTO DANZA-FITNESS 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00471035 26/12/2023 96579740588 
KARATE OSTIA ANTICA ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00471180 22/12/2023 90072070502 
PASSION FITNESS ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00471224 22/12/2023 92090130623 
DANZARTE ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00471227 12/12/2023 94160210301 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

QUARTA DIMENSIONE SCACCHI UDINE 

00471268 10/01/2024 94105640273 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA AC 

LAB MOBILITY 

00471271 21/12/2023 02877700811 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

REAL FUT5AL 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00471275 05/01/2024 98142000789 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

SPACE 16 DANCE ACADEMY 

00471277 10/01/2024 97961020159 NIMBUS ASD 

00471278 18/12/2023 90037880888 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

ARTISTICA REGINA 

00471280 18/12/2023 91069910866 A.S. Dilettantistica TEAM G.M. 

00471282 16/12/2023 95199940651 
MINISTADIO S. LUCIA ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00471287 28/12/2023 06048120874 

IN FORMA SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

00471290 19/12/2023 98142200785 A.S.D. COSENZA 2023 

00471305 05/01/2024 92071750639 LA MASSERIA SWIM CLUB A.S.D. 

00471306 10/01/2024 91104530935 CLAUT WATER SPORT CENTER 

00471310 19/12/2023 91198220351 A.S.D. CARIOCA SPORT 

00471313 30/12/2023 93167370753 
POLISPORTIVA SEGINE ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00471315 10/01/2024 03216420210 
AMATEURSPORTVEREIN FUSSBALL 

UEBERETSCH 

00471317 18/12/2023 12731830019 
MC RACING MOTORSPORT SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA A R.L 

00471322 19/12/2023 92058430155 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

SCACCHI FAMIGLIA LEGNANESE 

00471324 08/01/2024 02110130891 A.S.D. 5K FLORIDIA MARATHON 

00471336 21/12/2023 01405150325 ALIENS POLE STUDIO SRL SSD 

00471344 20/12/2023 04757920618 

L.C.F. FITNESS SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

00471371 05/01/2024 01290250073 
BEM - BIEN ETRE EN MOUVEMENT S.R.L. 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00471377 20/12/2023 95259530160 LIKE DISPORT GROUP A.S.D. 

00471391 31/12/2023 12752970967 Ripamonti S. S. Dilettantistica a r. l. 

00471415 05/01/2024 04808240271 FEDE ACADEMY SSD RL 

00471426 28/12/2023 02380960688 
PESCARA PORTANUOVA ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00471512 05/01/2024 90028180645 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

AREAFIT KARATE & TRAINING 

00471517 10/01/2024 95259220168 KAWA RYU KARATE DO 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00471520 10/01/2024 02970070427 

FABRIANO SPORTING CLUB SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

00471529 03/01/2024 94178080266 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

SCUOLA KARATE BADOERE 

00471530 04/01/2024 05449350262 
SPORT TARGET S.R.L SOCIETA SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00471539 05/01/2024 98142420789 CLUB ANNALI' 

00471543 04/01/2024 03257180590 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

TURMA 

00471544 04/01/2024 91104390934 
M4SOCCER ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00471581 06/01/2024 02161830670 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

VILLA POZZONI-GIULIANOVA 

00471582 06/01/2024 02715690208 SCUDERIA LA ROCCHETTA SSD RL 

 


		2024-01-16T15:20:18+0000
	AGOSTA GUGLIELMO




